
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 835 del 30/07/2025

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA, A TEMPO
INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA RISERVATO AI SOGGETTI
IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 268 LETT. B) DELLA LEGGE N. 234
DEL 30.12.2021, COME MODIFICATO DALLA LEGGE N. 14 DEL 24.02.2023.
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  SELETTIVA,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA  COPERTURA,  A
TEMPO  INDETERMINATO,  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  FARMACISTA  RISERVATO  AI
SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 268 LETT. B) DELLA
LEGGE  N.  234  DEL 30.12.2021,  COME MODIFICATO DALLA LEGGE N.  14  DEL 24.02.2023.
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

Premesso che:
- con deliberazioni n. 723 del 04.07.2025, è stata indetta “Proceduta selettiva, per titoli e colloquio, per

la copertura, a tempo indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente Farmacista riservato ai soggetti in
possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della la Legge n. 234 del 30.12.2021, come
modificato dalla Legge n. 14 del 24.02.2023, assunto mediante procedure diverse dal reclutamento a
tempo determinato con procedure concorsuali, (ultimo periodo lett. b, comma 268, art. 1 della legge
234/2021 - II Fase)”;

- il relativo bando di Concorso pubblico è stato pubblicato sul B.U.R.C. n. 50 del 21.07.2025 e sul sito
web  aziendale,  fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  il
28.07.2025;

- relativamente  al  concorso  pubblico in  parola,  sono pervenute  le  istanze  di  partecipazione  di  n.  3
candidati;

Considerato che
dall’esame delle istanze di partecipazione risulta che:
- n. 2 candidati, specificati nell’elenco “Allegato A” alla presente deliberazione di cui costituisce parte

integrante e sostanziale, sono in possesso dei requisiti di partecipazione, come previsti dal bando di
selezione;

- n.  1  candidato,  e  precisamente,  la dott.ssa Cesaro Maria  Lourdes,  non è in  possesso dei  requisiti
specifici previsiti al n. 6 e n. 7 dei “Requisiti generali e specifici di ammissione” e, nello specifico,
“attuale  o  pregresso  rapporto  contrattuale  di  tipo  flessibile  ovvero  di  lavoro  autonomo,  anche  di
collaborazione coordinata e continuativa, presso questa Amministrazione nello stesso profilo in cui è
stata  integralmente  maturata  l’anzianità  di  servizio  prevista  dalla  norma”  e  “maturazione  al
31.12.2024, di almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel
periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2024, presso l’AORN Sant’Anna e San
Sebastiano di Caserta o, in aggiunta, anche presso altri Enti del SSN purché effettuati a seguito di
reclutamento con rapporti contrattuali indicati al punto 6 e comunque in aggiunta a quello svolto anche
presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano”;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto
- di ammettere, n. 2 (due) candidati, evidenziati nell’elenco “Allegato A” che costituisce parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, precisando, sin d’ora, che questa Azienda si riserva la possibilità,
relativamente ai partecipanti che risulteranno vincitori della procedura concorsuale, di verificare il reale
possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;

- di non ammettere n. 1 candidato e, precisamente, la dott.ssa Cesaro Maria Lourdes, poiché non in possesso
dei requisiti di cui ai punti n. 6 e n. 7 dei “Requisiti generali e specifici di ammissione” del bando di
selezione;

- di dover di dover nominare la Commissione Esaminatrice, incaricata della valutazione dei curricula e dei
titoli dei candidati ammessi, dello svolgimento del collquio e della formulazione della graduatoria finale di
merito, individuando, altresì, il Segretario verbalizzante;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1. di  ammettere,  n.  2  (due)  candidati,  evidenziati  nell’elenco  “Allegato  A”  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, precisando, sin d’ora, che questa Azienda si
riserva  la  possibilità,  relativamente  ai  partecipanti  che  risulteranno  vincitori  della  procedura
concorsuale, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;

2. di non ammettere n. 1 candidato e, precisamente, la dott.ssa Cesaro Maria Lourdes, poiché non in
possesso dei requisiti di cui ai punti n. 6 e n. 7 dei “Requisiti generali e specifici di ammissione” del
bando di selezione;

3. di nominare la Commissione Esaminatrice come previsto dall’Avviso in premesse e indicare altresì,
il Segretario verbalizzante

4. di precisare che questa Azienda si riserva la possibilità, relativamente ai candidati che risulteranno
vincitori della selezione, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Responsabile della
Trasparenza e della Corruzione;

6. di rendere la stessa immediatamente eseguibile.

    Il Funzionario
Dott.ssa Sara Barletta

                 Il Responsabile    Il Direttore
UOS Trattamento Giuridico/Concorsi U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Loredana Merola Dott.ssa Luigia Infante

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa
Luigia Infante

 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Ammettere, n.  2  (due)  candidati,  evidenziati  nell’elenco  “Allegato  A”  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, precisando, sin d’ora, che questa Azienda si
riserva  la  possibilità,  relativamente  ai  partecipanti  che  risulteranno  vincitori  della  procedura
concorsuale, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;
Non ammettere n. 1 candidato e, precisamente, la dott.ssa Cesaro Maria Lourdes, poiché non in
possesso dei requisiti di cui ai punti n. 6 e n. 7 dei “Requisiti generali e specifici di ammissione” del
bando di selezione;
Nominare la Commissione Esaminatrice, così come previsto dall’Avviso in premessa, che risulta
così composta:
- Dott.ssa  Maria  Dezia  Bisceglia  –  Direttore  UOC Farmacia  dell’AORN S.  Anna  e  S.

Sebastiano di Caserta - Presidente;
- Dott.ssa Evelina Murtas – Dirigente Farmacista dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di

Caserta – Componente; 
- Dott.ssa Giovanna Capone – Dirigente Farmacista dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di

Caserta – Componente;
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Anna Caccavale– Collaboratore
Amministrativo  Professionale  presso la  UOC Gestione  Risorse  Umane,  dell’AORN S.
Anna e S. Sebastiano di Caserta;
Dare atto, altresì, che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più dei componenti titolari la
Commissione resta costituita con la partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;
Precisare che questa Azienda si riserva la possibilità, relativamente ai candidati che risulteranno

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

vincitori della selezione, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Responsabile della
Trasparenza e della Corruzione;
Rendere la stessa immediatamente eseguibile.

       Il Direttore Generale 
         Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA, A TEMPO
INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA RISERVATO AI SOGGETTI

IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 268 LETT. B) DELLA LEGGE N. 234
DEL 30.12.2021, COME MODIFICATO DALLA LEGGE N. 14 DEL 24.02.2023, ASSUNTO

MEDIANTE PROCEDURE DIVERSE DAL RECLUTAMENTO A TEMPO DETERMINATO CON
PROCEDURE CONCORSUALI, (ULTIMO PERIODO LETT. B, COMMA 268, ART. 1 DELLA

LEGGE 234/2021 - II FASE).

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

CODICE
CANDIDATURA

COGNOME NOME

1 MUD33W83Z1 CUSANO ROMINA

2 3HW3PK7YWK DEL FORNO GAETANO


		2025-07-31T09:31:57+0200
	MAURO OTTAIANO




